
CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS  
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 004/2025 — DE 08 DE ABRIL DE2025. 

0 Vereador CARLOS DE LIMA NETO  JUNIOR,  Presidente da  Camara  Municipal 
de Deodipolis-MS, no uso de suas atribuições legais que seu cargo lhe confere e de 
acordo com o Regimento Interno e considerando... 

-FACE 0 EXECUTIVO MUNICIPAL TER DECLARADO PONTO 
FACULTATIVO NOS DIAS 11 E 14 DE ABRIL DE 2025 (SEXTA E SEGUNDA 
FEIRA) DEVIDO AS COMEMORAÇÕES DO ANIVERSÁRIO DE 
EMANCIPAÇÃO POLÍTICO ADMINISTRATIVA DE DEODÁPOLIS-MS 

RESOLVE:  

1 — DECLARA PONTO FACULTATIVO NA CÂMARA MUNICIPAL DE 
DEODÁPOLIS-MS NOS DIAS 11 DE ABRIL 2025 (SEXTA FEIRA) E 14 DE 
ABRIL DE 2025 (SEGUNDA FEIRA) DEVIDO AS FESTAS COMEMORATIVAS 
DO ANIVERSÁRIO DA CIDADE DE DEODÁPOLIS-MS. 

2 — 0 EXPEDIENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS 
VOLTARA SUA NORMALIDADE NO DIA 15 DE ABRIL DE 2025 (TERÇA 
FEIRA). 

3- ESTE ATO EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO/AFIXAÇÃO, 
REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES CONTRÁRIAS. 

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS AOS 
OITO DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO. 

VER:  CARL  LIMA  NETO  JUNIOR 
P e dente  

Publicado no Diário Oficial da Câmara Municipal e afixado nos locais de costume 
para conhecimento Público. — Deodipolis-MS 08 de abril de 2025. 



 

Ano Ill Edição n2  66 I Quinta-feira, 10 de abril de 2025 

 

Página 5 de 7 

  

   

OUTRAS PROVIDENCIAS'.  

-SERA  DISCUTIDO E VOTADO 0 PROJETO DE LEI  Ng  10/2025 DE 25/02/2025 DO EXECUTIVO QUE: 'INSTITUI E 

DISCIPLINA A CONCESSÃO, APLICAÇÃO E PRESTAÇÃO DE CONTAS DE SUPRIMENTO DE FUNDOS (ADIANTAMENTOS) NO 

ÂMBITO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL E DA OUTRAS PROVIDENCIAS'.  

-SERA  DISCUTIDO E VOTADO 0 PROJETO DE LEI MUNICIPAL N° 017 DE 28/MARÇO/2025 DO EXECUTIVO QUE: 

'AUTORIZA DOAÇÃO DE BENS DE CONSUMO A ASSOCIAÇÃO DOS APICULTORES DE DEODAPOLIS-APISDE0'.  

-SERA  LIDA, DISCUTIDA E VOTADA A INDICAÇÃO  Ng  048/2025 DOS VEREADORES EDMILSON  PRATES  DE SOUZA E 

CiCERO ALEXANDRE DA SILVA QUE ENVIAM EXPEDIENTE AO PREFEITO MUNICIPAL PARA QUE 0 MESMO AUTORIZE AO 

ORGÃO COMPETENTE DA PREFEITURA A FAZER COBERTURA COM BANCOS PARA ASSENTOS EM FRENTE AOS POSTOS 

DE SAÚDE QUE NA() POSSUEM PARA MAIOR COMODIDADE DOS USUÁRIOS.  

-SERA  LIDA, DISCUTIDA E VOTADA A INDICAÇÃO  Ng  049/2025 DOS VEREADORES EDMILSON  PRATES  DE SOUZA E 

CICERO ALEXANDRE DA SILVA QUE ENVIAM EXPEDIENTE AO PREFEITO MUNICIPAL PARA QUE 0 MESMO AUTORIZE A 

UTILIZAÇÃO DOS DOIS CAMINHÕES QUE FORAM ADQUIRIDOS PARA REMOVER ENTULHOS E LIXOS DA CIDADE.  

-SERA  LIDA, DISCUTIDA E VOTADA A INDICAÇÃO N° 050/2025 DO VEREADOR WANDERLEY DE ASSIS BATISTA 

CARVALHO QUE ENVIA EXPEDIENTE AO PREFEITO MUNICIPAL PARA QUE 0 MESMO AUTORIZE AO ÓRGÃO COMPETENTE 

DA PREFEITURA A RETIRAR 0 LIXÃO DO DISTRITO DE PORTO VILMA.  

-SERA  LIDA, DISCUTIDA E VOTADA A INDICAÇÃO  Ng  051/2025 DO VEREADOR CARLOS DE LIMA NETO  JUNIOR  E A 

VEREADORA FERNANDA MAIARA CASUSA QUE ENVIAM EXPEDIENTE AO PREFEITO MUNICIPAL PARA QUE 0 MESMO 

AUTORIZE A SECRETARIA DE SAÚDE E A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS REALIZAR COM URGÊNCIA UM 

MUTIRÃO DE LIMPEZA NOS BAIRROS DO MUNICÍPIO, COM 0 OBJETIVO DE COMBATER OS FOCOS DO MOSQUITO AEDES 

AEGYPTI, TRANSMISSOR DA DENGUE, CHIKUNGUNYA E ZIKA  VIRUS.  

VER: CARLOS DE LIMA NETO  JUNIOR  

Presidente 

Atos 

ATO DA PRESIDÊNCIA  Ng  004/2025 - DE 08 DE ABRIL DE2025.  

0 Vereador CARLOS DE LIMA NETO  JUNIOR,  Presidente da Câmara Municipal de Deodâpolis-MS, no 

uso de suas atribuições legais que seu cargo  !he  confere e de acordo com o Regimento Interno e 
considerando... 

-FACE 0 EXECUTIVO MUNICIPAL TER DECLARADO PONTO FACULTATIVO NOS DIAS 11 E 14 DE ABRIL 

DE 2025 (SEXTA E SEGUNDA FEIRA) DEVIDO AS COMEMORAÇÕES DO ANIVERSARIO DE EMANCIPAÇÃO 

POLÍTICO ADMINISTRATIVA DE DEODAPOLIS-MS 	 

RESOLVE:  

1 - DECLARA PONTO FACULTATIVO NA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS-MS NOS DIAS 11 DE 
ABRIL 2025 (SEXTA FEIRA) E 14 DE ABRIL DE 2025 (SEGUNDA FEIRA) DEVIDO AS FESTAS 

COMEMORATIVAS DO ANIVERSARIO DA CIDADE DE DEODAPOLIS-MS. 

2 - 0 EXPEDIENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS-MS VOLTARÁ SUA NORMALIDADE NO DIA 

15 DE ABRIL DE 2025 (TERÇA FEIRA). 

3- ESTE ATO EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO/AFIXAÇÃO, REVOGAM-SE AS DISPOSIÇõES 
CONTRARIAS. 

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS-MS AOS OITO DIAS DO MÊS DE ABRIL 

Diário Oficial assinado digitalmente conforme  MP rig  2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 
Publicac5o Oficial do Poder Legislativo de Deodapolis - MS 


	Page 1
	Page 2

